
 
COMUNE DI ORROLI 
Provincia Sud Sardegna 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO SEGRETERIA - SOCIO 
CULTURALE 

 

N. 584 del  14-10-22  - REGISTRO GENERALE 

         
 

Numero  341 del  14-10-22 - REGISTRO SERVIZIO 

 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI PER RESPONSABILITà CIVILE VERSO 
TERZI E PRESTATORI D'OPERA (RCT/RCO) PER IL PERIODO DAL 01.11.2022 
AL 01.11.2025 - APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI ECONOMICI - 
APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA - NOMINA RUP/SEGGIO DI 
GARA. CIG:  Z4E37F6548 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 15 R.G. del 31.12.2021 con il quale viene 

conferito, per il periodo dal 31 dicembre 2021 al 31 dicembre 2022, l'incarico 

di Responsabile dell’Area Amministrativa e Socio Culturale alla Dr.ssa Trogu 

Laura Cat. D) con i compiti e le funzioni di cui all'art. 8 c. 1 lett. A) 

del CCNL datato 31.03.1999; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2022/2024; 

 

VISTO il P.E.G. 2022/2024; 

 

VISTO la determinazione n.319/551 del 30.09.2022, avente ad oggetto: 

“DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSICURAZIONE PER RESPONSABILITÀ CIVILE 

VERSO TERZI E PRESTATORI D'OPERA (RCT E RCO) - PERIODO DAL 01.11.2022 AL 

01.11.2025 - CIG: Z4E37F6548” con la quale il Comune di Orroli, dato atto 

della necessità di provvedere ad un nuovo affidamento dei servizi di 

assicurazione per responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera 

(RCT/RCO) in scadenza al 01.11.2022, determinava di provvedere al suddetto 

affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

bando, indicendo un’indagine di mercato per l’individuazione di operatori 

economici da invitare alla successiva procedura negoziata da espletare 

mediante sistema telematico Sardegna CAT; 

 

PRESO ATTO che il RUP è la Dr.ssa Laura Trogu, e che la stessa dichiara, ai 

sensi dell’art. 6 bis della Legge n.241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di 

non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, 

con il presente servizio; 

 



 
 

Determinazioni SERVIZIO SEGRETERIA - SOCIO CULTURALE n. 341 del 14-10-2022 - Pag. 2 - 

COMUNE DI ORROLI 

DATO ATTO che nel termine stabilito dall’avviso e individuato nelle ore 23:59 
del giorno 10.10.2022 pervenivano all’indirizzo Pec di Questo Ente n. 7 

manifestazioni di interesse da parte di operatori economici; 

 

DATO ATTO che la manifestazione di interesse ns. prot. 6673 del 10.10.2022 

non veniva ammessa per carenza dei requisiti richiesti in Avviso ai fini 

dell’ammissione alla successiva procedura negoziata; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere ad invitare le ditte che hanno presentato 

valida manifestazione di interesse alla fase successiva di negoziazione (n. 

6 operatori economici), mediante l'utilizzazione del sistema telematico di 

Sardegna CAT, attraverso la pubblicazione di una RDO; 

 

DATO ATTO che con la sopra richiamata determinazione n. 319/551 del 30.09.2022 

si è provveduto ad approvare il capitolato speciale; 

 

RITENUTO di dover provvedere ad approvare la restante documentazione di gara 

di seguito elencata: 

1. Bando di gara 
2. Disciplinare di gara e relativi allegati 
3. DGUE 
4. Informativa privacy 
5. Patto di integrità 
6. Elenco sinistri 
7. Prospetto retribuzioni per calcolo premio 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere, mediante il sistema telematico di 
negoziazione di Sardegna CAT, attraverso RDO, all’affidamento dei servizi 

assicurativi per la Responsabilità Civile verso Terzi e Prestatori d’Opera 

(RCT/RCO) per il periodo dal 01.11.2022 al 01.11.2025;  

 

DATO ATTO che si è provveduto all’acquisizione del CIG Z4E37F6548 sulla 

piattaforma ANAC; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

 

VISTO il D.L.vo 18.08.2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali); 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune;                       

 

VISTO lo Statuto del Comune approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n. 35 del 30.06.2001; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, di indire una procedura negoziata, 
ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, conv. in Legge 

n. 120/2020, modif. dal DL n. 77/2021, conv. in Legge n. 108/2021, secondo 

il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4,  del D.lgs. 

n. 50/2016, per l’affidamento dei servizi assicurativi per la Responsabilità 

Civile verso Terzi e Prestatori d’Opera (RCT/RCO) per il periodo dal 

01.11.2022 al 01.11.2025. 

 



 
 

Determinazioni SERVIZIO SEGRETERIA - SOCIO CULTURALE n. 341 del 14-10-2022 - Pag. 3 - 

COMUNE DI ORROLI 

Di approvare l’elenco degli operatori economici che hanno manifestato 

interesse per la partecipazione alla suddetta procedura, nel dettaglio: 

− N. 6 operatori economici ammessi; 

− N. 1 operatori economici non ammessi. 

 

Di procedere, mediante espletamento di RDO nel portale telematico Sardegna 

CAT, a invitare le suddette 6 ditte ammesse a partecipare alla procedura 

negoziata di cui sopra; 

 

Di fissare quale termine per la ricezione delle offerte le ore 23:45 del giorno 

23.10.2022; 

 

Di approvare la documentazione di gara allegata alla presente determinazione 

e che ne costituisce parte integrante e sostanziale, di seguito elencata: 

 

− Bando (Allegato A);  

− Disciplinare di Gara (Allegato B);  

− Allegato 1: mod. dichiarazione integrativa; 

− Allegato 2: mod. dichiarazione cessati carica; 

− Allegato 3: mod. offerta economica 

− Capitolato speciale d’appalto (Allegato C);  

− DGUE (Allegato D); 

− Informativa privacy (Allegato E); 

− Patto di integrità (Allegato F); 

− Elenco sinistri (Allegato G); 

− Prospetto Retribuzioni per calcolo premio (Allegato H). 

 

Di dare atto che si provvederà all’espletamento della gara anche in presenza 

di una sola offerta ritenuta valida. 

 

Di nominare RUP per il presente procedimento di gara il Responsabile del 

Servizio Amministrativo Socio Culturale Dott.ssa Laura Trogu; 

 

Di nominare componenti del seggio di gara, incaricato di procedere 

all’apertura delle offerte pervenute, i seguenti dipendenti: 

 

• Dott.ssa Laura Trogu – Rup (Presidente); 

• Dott. Gianluca Marras (Segretario verbalizzante); 

 

 

 

 

 
 
 

 
 



 
 

Determinazioni SERVIZIO SEGRETERIA - SOCIO CULTURALE n. 341 del 14-10-2022 - Pag. 4 - 

COMUNE DI ORROLI 

 

 
PARERE:       REGOLARITA' TECNICA 
VISTO con parere Favorevole 
 

 Il Responsabile  

 F.to Trogu Laura  

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Orroli, lì 14-10-22 - 

 
                                                                                   

     Il Responsabile del Servizio  
 F.to Trogu Laura  

 
 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo del Comune il 14-10-022 e vi rimarrà per gg. 
10 consecutivi. 
 
                                                                                              IL MESSO COMUNALE 
============================================================================= 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Orroli,  14-10-022                                                                                 

     Il Responsabile del Servizio  
 Trogu Laura  

 


